
one c. J

Smlouva o dílo
Evidenční číslo

dle s 2586 a íásl- zákona ě.89/2012sb' občanského zákoníku

I' SMLI^,NI STRÁ1YY

zák|adní škola' Praha 9 _ Kyje, Šimanovská 16
Šimanovská 16, 198 00 Praha 9
zastoupená: MgŤ' Alenou Gabalovou, ředitelkou
mail: zssimanovska(@rrolnv.cz. tel.: 281 000 080
IC:70Q85168

Bmkovní spojení: Komerční banka Praha 9
číslo ričtu : 5l -281778 020'7 /0100
zásfupce plo věci smlu\.rrí : Mgr. Alena Gabalová
konla]<bu- osoba: lng. PavIa Botuová
tel. 281 000 093 E-mail: pavla.boturova@pssimanovska.cz

(dále jen objednatel)

zastoupená: seb!Štianides Aleš
Kontaktní telefon: 603 449 225
IČ:12584878
DIČ: CZ5906111046
Bankovní spojení: 0800
Císlo účfu: 0126132359
Kontakbrí osoby: Sebastianides Lukáš
Tel: 605 251 236 E-mail: info@ar-podlahy.cz

(dáIe jen zhotovite|)

u' ZÁIGADNÍ UsTANovENÍ
1' Zhotovitel se zavazuje, Že zhotoví v lozsahu a za podmínek dohodnutých v této snrlouvě

pro objednatele a objednateli dodá a odevzdá stavební dílo specifitova:ré v čl' I' této
smlouly.

2. objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, kteréje předmětem této smlouly převeŽme,
7aplatí za jeho áotovení dohodnutou cenu a poskyne áotovireli dohodnuté
spolupůsobení ryplývající z této snlouvy.

3' zholovitel se zavazuje, že předmět plněai posk}'tne řádně a včas.

ekonom
Zvýraznění

ekonom
Zvýraznění



ťr | | ona  c . 5

4. Podkladem pro uzavření smlour,7 jsou zadávací podmínky objednatele uplatněné $ 27
písm. b) zlíkona č. l3412016 Sb. o veřejných zakázkách v platném zněni' Tyto podmínky
jsou plo áotovitele závazné.

|II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1' Předmětem plnění ze strany áotovitele je plovedení díla ďe zadávacích podkladů
objednavatele' tj'| 'výměna podlahové krytiny v části budorry školy.. zŠ Praha 9 _ Kyje'
simanovská 16' 198 00 Praha 9 dle zadávacích podkladů objednavatele, tj.:

. dle výkazu výměr
r konzultací s objednavatelem při prohlídce stavby

Nabídka áotovitele je zpracovrína dle dohody s objednavalelem v rozsahu.poiožkového
rczpočtu.

2. Dí1o bude provedeno v lozsahu stanoveném nabídkou áotovitele, výkazem výměr a
zadávaci dokumentace objednatele.

3. Zhotovite1se zavazuje provést dílo v bezvadné jakosti, z nových materiáů podle
technologických a placovních postupů vyplj.va1icich ze zadávací dokumentace objednatele.
ZhotovileI je povinen dodrŽo\ al ustanoveni prísluŠnjch ČN a platnich piedpisů rlikaj icích
se předmětu díla, včetně požadavhi na Zajištění bezpečnosti práce dle zríkona č'.309/2006
Sb', kterým se upralují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněplávních váazích a o zajištění bezpečnosti a ocbrany zdlaví při činnost1 nebo
posk)'tovliní služeb mimo pracor'něprávní váahy (Zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a Nařízení vlády č' 591/2006 Sb.' o bliŽších
minimáních požadavcích na bezpečnost a och1anu zdraví při pláci na staveništích.
zhotovitel do stavby nezabuduje Žádný výrobek, který nebyl cer1ifikován.

Iv. MÍsTo PLNĚNÍ
Základní škola' Praha 9 Kyje, Šimanovská 16, 198 o0 Plaha 9

ČAs PLNĚNÍ

Zaháje ptací: 03.07 . Dokončení (Předání dí|a) 31',I.20I,]

vI. CENA DÍLA

1. Cena dílaje sjedniínajako cena smlulní, Váahující se k předmětu díla a terminu Íea]izace
dle této SoD. Zabrnuje veškeré náklady na Iealizaci díla.
Re kapitulace cehy díIa :
Cena celkem bez DPH 94 475,00
DPH 19 840,00
Ce lkem s  DPH l l 4 I15 .00

Tato cena j e shodná s nabídkovou cenou a to cena Íejvýše přípustná. Tuto cenu je možné
překočit nebo snížit pouze za podmínek stanovených v této smlouvě'

ekonom
Zvýraznění



Pří|oha č.3

Úprava smluvních cen v pruběhu realizace stavbyje možrá:
-v případě objednatelem odsouhlaseného provedení prací, kteÍé nejsou obsaŽeny Ve
{i'kazu výměI a j sou nezbytné ke áotovení díla (vícepláce , méněpláce)
-dojde-li ke Změně plojektu či rozsahu praci vymezených zadávacími podmínkami na
zík]adě požadavků objednatele' nebo průběhem výstavby'
- úprava sjednané ceny díla ajeho částí v pruběhu realizace stavby včetně sta,novení
konečné ceny musí bý stanovena dohodou smluvních stran a to fomou písemného
dodatku k této smlouvě'

2. Jakékoliv pouŽití nálÚadních materilíťl, jiných technologií a pňpadné nutné práce nad
rámec soD je áotovitelpovinen předem projednat a odsouhlasit s objednatelem' Pokud
práce rrad rátrrec SoD p.ovede zhotovitel bez předchozÍho projednání a odsÓ]uhlased
objeďrateIe. není ten]o po\ inen provedené ! ícepTáce ldplalit '

vII. FtNANcovriNÍ
l . Realizace díla bude u]rrazena na zíkladě faktur, ktelé budou doloženy sbupisem

plovedených prací a dodávek odsouhlasených objednatelem' Prováděné práce budou
fakturovány do výše 80% celkové ceny díla ' zbýýajíaíchzjyo ceny díla bude
objednatelem ubnzeno do 21 dnů po piedání a převzetí díla bez vad a nedodělků,
nebránících uŽívání díla.

2' Zadavatel n€poskytuje záohy' faktura áotovitele bude objednatelern proplácena
převodními příkazy na účet zhotovitele do 21.ti dnů od datajejich obdťení objednatelem.
Při zpoŽdění platby objednatele, delším neŽ 1 měsíce, múže zhotovitel přerušit plovádění
dila. popř. odsloupil od smIouv5.

3 ' Faktura bude obsahovat q4o niíležitosti:

- ozíačení a pořadové číslo faktury
- číslo smlou\T objednatele
- název a sídlo a registrační čísla GČ, DIČ) smluvních stran
- údaj o zápisu firmy v oR
. bankolní spojení číslo účtu
- předmět díla a rozsah provedených prací
- celkovou částku k úhradě bez DPH
. sazbu da.ně
. celkovou částku vč. DPH
- datum vyhotoveÍí' odeslání, doba splatnosti, dafum zdanitelnóho plněni
- lazítko a podpis
- přílohou bude zjišťovací protokol skutečně provedených prací, odsouhlasený

objednatelem, u konečné faktury ápis o piedání a převzetí

v případě, že faktura nebude l'Ystavena v souladu s touto smlouvou a nebude obsahovat
náležitosti v léto smlouvě uvedené, objednatelje oplávněn r''rátit ji zhotoviteli k
přepmcování nebo doplnění' v takovém případě začíná běžet nová ]hůta splatnostl onem
doručení opravené Iaktury obiednateli '



Pří|oha č' 3

Pokud odednatel bude poŽadovat provedení praci, neobsaŽených ve smlouvě (PD), nebo
bude požadovat j inor.! kvalitu prací a dodávek, neŽje uvedeno v PD, dojde ke imene ceny'
Ke-změně ceny -dojde i-v případč zněny technického a technologickéh; řešení stavby'
PoŽadované změny velkého rozsahu musí být specílrkovány zápisem ve stavebnim
deniku' Rozdíly budou oceněny stejně jako práce ve smlouvě. Ýícepráce a změn) je
moŽno Iealizovat až po písemném souhlasu objer:lnatele (technické iešení a ceny;.

5' Konečná faktura bude vyholovena a objednateli předloŽena po ukončení a předání díla a
odstťanění všech vad a nedodělků, nebránících užívání díla, zjištěných při předávání a
přejímárí stavby.

VI . POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovite] se zavazuje provést dílo v rozsahu a způsobem' rlohodíutém v teto smlouvě, a
to.na svůj niiklad a nebezpečí. Připadné poškození nepředaného a nepřevzatého předmětu
dí]a ponese na svůj náklad zhotovitel'

2. stavební a techlologické práce budou reaiizovány v souladu s obecně piatnými předpisy
. 

plo výstavbu, platnými v době zpracováni projektové dokumentace a realizace siavby. 
.

3' Zhotovitei povede ode dne převzetí staveniště o provádění prací. stavební denik, kde
brrdou zaznamenány všechny rozhodující skutečnosti pro pinění smlou\'f/, zejména údaje
o^časovém postupu pťací ajejichjakosti' zrrrěny a odchylky od projekto;; dokumentace.
objednatel sleduje, kontoluje stavební deník a ptipojLrje sve stánovisko' Deník bude stálena stavbě'

4- Zhotovitel nese zodpovědnost za vykonávání stavebních plací sÚmi placo\,niky. Piitom
musí dodťžovat.ziákomé a místní předpisy, týkajrci se ekólogict1th a h}gienlckých
pravidel' jakož i předpisy, ýkající se bezpeenostt a ochrany ždraví pri prJvádění
stavebních plací' Zodpovídá za řízení stavby a pořádek na staveništi' Ziotovitel orlpovít1á
za to, že nenaťuší pořád€k a čistotu oko1í objektu, zejména v části, kdeje bezprostř;dni
kontakt s plochami přístupnými veřejnosti. Zabezpečí staveniště a zamězí pirsrupu
nepovolaných osob.

5. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za práce prováděné jelro subdodavateli. Seaúmí je
se všemi dohodnutými podmínkami provádění plací,jakož i věcným a časovym
hamonogramem prací' Zhotovitel zabezpečí funkci vyššího dodavatele stavby.
Zhotovitel se zavazuje účinně spolupracovat a svoji činnost koordinovat se vŠemi
účastníky výstavby s cíiem \,f'tvořit co nejlepší podmínky plo přípmvu, realizact azpiovomění stavby.

ó. Práce' které vykazujíjiž v pruběhujqijch plovaděni nedostatk} a za!ady' ie Zhotovitelpovnen na vyzvání objednatele (technického dozoÍu) bez zb}1ecného oiÉadu napravit'

IX. POVINNOSTIOBJEDNATELE

1' objednatel nesmí bez předchozí dohody se zhotoviteiem užjvat stavební dílo, ktelé munebylo odevzdráno a jim převzato'
2. objednatel určí áotoviteli místo napojení na zdroie médií'



Pn tona  c .  J

3. objednatelpředá zhotoviteli staveniště plosté nfuoku třetích osob-do zahájení díla'

Hránice staveniště přesně lTmezí. o předání staveniště bude sepsán zápis.

4. objednatel prohlašuje' Že má zajištěno finanční krytí díla na celý požadovaný rozsah a po

cclou dobu leďizace.
5 ' objednatel dále zaj istí šatnu' Wc a sklad materiálů zhotovitele.
6. objednatel umožni r,jezd mechanizmů áotovitele ajeho subdodavatelů do aÍeá]u

objednatele.

x. \ryŠŠí Moc
,l ' vyŠší mocí' při ktoré není zhotovitel v plodlení s plněním svých závazků podle této

smiouvyjspu:
. Žastavení stavby z moci úředoí, přičerrrž jde o Zhotovitelem nezaviněný úřední zásah

. živelné události' jako např. průtlž mračen, povodeň, požáI, otřesy s posuv] půd}

apod
2. Čas plnění se automaticky plodlouží o dobu tlvání vyšší moci uvedené v odst' ] a o dobu

přimiřenou k odstranění jejich nasledků s připočtením doby plo znoluzahájení prací a

s event. potřebným posunutím vzhledem k nepříznivému ročnímu období'

xr.
1.

2 .

3 .

4 .

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Zhotovitel splní svou poviDnost provést dílo úončením jeho předmětu v souladu
s podmínkami smlour,a ajeho předáním objednateli v dohodnutém termínu'
opředání a převzetí dí]a bude mezi smluvními stranami sepsrín zápis, ve kterém budmt

o*d"ny 
"u"otuáloí 

drobné vady a nedodělky, kteÉ neblání převzetí díla' s temíny jejich

odstnnění a stanovisko objednatele, že stavebíí dílo přejímá'
objednatelnení povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky, má však praro
převzít dí1o vykazující drobné vady a nedodělky' nebránící řádnému uŽíváni díla'
Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém temínu, Jc
Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli smlu!11í pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za kaŽdý
den prodlení'

Zásad) přejimacího řizeDí:
. áotovitel písemně oznámí objednateli telmín předání díla
t stavební dílo,jehož vady brání uvedení do uŽíváDi a které nelze podle s 82 stavebního

zákona kolaudovat, nebude převzato

Zhotovit€l připraví před zahájením přejímacího řízení tyto doldady:
. stavební deltík. atesty výrobků, předepsané revizní zprávy
o zprávu o realizovaných kontrolách vfobků a plováděných zkouškách

objednatel připraví plo přejímací řízení veškelé doklady, a to zejména zplávu svého
stavebního dozoru.



Pří|oha č' 3

vlastnické právo ke áotovenému dílu se řídí přísiušnými ustanoveními zákona
č.89/20l2Sb', občanského zákoníku _ na objednatele přechází předáním a převzetim
díla, zifuoveň s přechodem odpovědnosti za škody.

5' Po předání a převzetí dí]a uvede zhotovitel placovní plochy do původního stavu'

XII. S\{LLVNI POKUTY

1. Pokud zhotovitel nepředá ď1o ve sjednaném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,5 % z celkové ceny díla' a to za každý započatý den prodlení'

2' Pro připad' zi by objednatel neufuadil faktwu ve smluveném teÍmínu dle tétošoDuznává
obj9dnatel, smluvní pokutu ve výši 0,05 yo z fakturované částky za každý den prodlení
s úhradou.

XIII. oDsToUPENÍ oD sMLoU!.Y

objedndlel můŽe odstoupil od sn ouV) |
. jestliže je zhotovitel v plodl€ní s termínem s dokončením díla z důvodů najeho straně a

z1ebo cho,lixi ze zÍejmé, že termín dokončení ( ijeho části) n€bude do&Žen a zhotovitel
neposk}'tne objednateli pojeho výzvě dostatečnoujistotu v této záležitosti' Za podstatné
porošení smlourry bude považováno opoždění stavebních plací o vícejak 14 dnů ploti '
terminům schrii lenjm V léto smlou\ě

. zhotovitel opakovaně nerespektuje nďízení zástupců objednatele

. áotovitel plovádí dílo v rozporu se zadávací dokumentací, nebo provádí dílo takoqým
způsobem, kte|ý nenaznačuje výslednou kvalitu díla.

. odstoupení od smlou\T musí být onámeno písemíě' v tomto případě má odstupující
právo žrídat odpovídající náhrady a v1ror,rrání pro důvody zaviněné druhou stranou.
odstoupení od smlowry se řídí ust. $ 2001 anás|. zÁkona č' 89/2012Sb. občanského
ziíkoníku'

xlv. osTATNÍ UJEDNÁNÍ
1' Veškeré změny nebo doplňky této smlou'T mohou bý provedeny na návrh kterékoliv

smluvní stlany pouze pořadově číslovan]fiI, písemným doda&em, vájemně
odsoulúaseným a potvrzeným. Druhá strana se k písemnému návrhu první lryjádří do 10
dnů po jeho obdržení.

2' Práva a povinnosti lryplývající z této smloury ají výslor'ně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012Sb. občanského ztikoníku v platném zněni

3' ziúkazadíIo|



a) zhotovitel se zaručuje' že dílo bude mít vlastnosti' odpovídající příslušnim

technickým čs. noÍmli.'n a obecně platným právním normám a předpjsů.

b) na dílo posk1tuje zhotovite] záruku \'déice tlvání 36 měsíců ode dne předání a
, 

převzeti celé stávby' Zfuuka se váahuje na vady díla, které se projeví u díla během
,z.lruční 

doby s výjimkou vad, u nichž zhotovitel plokáže' Že jejich-vznik nezavinil'

Záruění listy výrobců mate'iálů předá zhotovitel objednateli po dokončení díla. Na

předaná tecirnická zďízení posk}.tne áotovitel záruku dle.výrobce. takového zďízení

áoloženou dodacím a zfu!čním listem' v období zá!ční doby posk}'tne 7'hotovitel na

písemné lyzvríní objednatele bezúplatn1 záÍ1lČni.senis' Z]]otolitel objednatelem

irplatnenou reklamaci odstraní \e lhůté nEpozdeji do tiech praco\'rrich dnů v případě,

že půjde o havarijní stav a ilo sedmi pracovních dnů v os1atních případech' a to od

dobyioručení re'kiamace áotoviteli (pisemne. faxem)' objednatel má.také právo

nechat odstranit příslušnou vadu na dile pros|tednictvím třetí osoby a nráklady takové

opravy následně přeúčtovat Zhotoviteli, ktelý se zavazuje' že takovou faktunr

otjednateli uhradí ve lhůtě 21-dnů od doby doručení faktury. Ujednání platíjen

v případě. že áotovitel nebude řádně a včas reagovat na objednatelem up]atněnou

reklamací.
c) záruka se váahuje na funkčnost díla ajebo částí' popř. samostatných konstrukcí. Za

závady vzniklé v důslerlku nedodrŽení návodů k obsluze či nedodržením obvyklých

způsotů užív.íní či 'a závady, způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním

údržby a oprav,jakož i nekompletnost zjištěnou po předání zllotovjtel neodpovídá'

Dale ;e zár;ka;eváahuje na závady vzniklé běžným opotřebením a na věci, ktelé

obstaíal objednatel' Záruka zaniká provedením zněn a úprav bez soúlasu

zhotovitele a popř. i oprav objednatelem či rrživatelem, pokud nepůjde o opŤavy
dlobné, nevyžaáující zvláštní kvaliťrkacj nebo opravy havarijní' které byly
způsobeny vadami' za něž áotovite1 odpovídá. Zhotovitel neodpoyidázazáýady,
které nevznikly v příčiníé souvislosti sjeho činností.

d) Při uplatíění íaťotů z odpovědnosti za vady bude objednatel postupně požadovat:
. odsfuanění vad díla oplavou, jestliže omamované vadyjsou opraviteJné
. přiměřenou sleru z ceny' jestliže současně prokáže' že oznamovaná vadaje

neopnvite1ná

4' Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato

byla sepsána na základě pravdivých údajů,jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednana
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek' Na důkaz toho připoj uji své
podpisy.

5. Tato smlouvaje zpracována v pěti vyhotoveních, znichžtři obdrží objednatel advě
áotovitei.

6. Nedílnou součástí této smlou\T jsou přílohy:
1) položkový rozpočet (jako podklad pevíé ceny)

7. Tato smlouva' případně její aněny či dodatky bude uveřejněna v legistru smluv,
v souladu se zákonem č' 340/2015 Sb. o zvláštnich podmínkách účimosti něk1e4Ích
smluv, uveřejňoviíní těchto smluv a o regisau smluv (ziikon o registrrr smluv). Zveiejnění
/aiistí obiednatel'



P ř i |oha  č.3

XV. PODPISY SMLOUVY

Smluvní strany proh]ašují' že si tuto smlouvu předjejím podpisem přečetly, že byla
uzaýřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísÍi nebo za nápadně ner1Íhodných podmínek' Smluvní strany se
dohodly na celém obsahu smlouvy ajejí autentičnost potvzují svým podpisem

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stanami.

Tatg smlouva nabý.vá účinnosti dne uveřejnění plostřednictvím registru sinluv'. ̂

1

3.

4 .

V Praze dne 31.05.2017

Za áotovitele: sebastianides Aleš

SEBASTIAN'DES
KaÍlictá 83-t53ts- 5----

VPrazedne /? í ,?2/-{

Za objednatele:

t-zr'$'7\

-^ -ZÁr( lADi\ i  iKor 4.M[\ 9 - Krie.srmr.roo,.ta rr
t] ]28100008: PsČ ]98 o()

' Tel.: 73
DIČ:

ekonom
Zvýraznění

ekonom
Zvýraznění

ekonom
Zvýraznění

ekonom
Zvýraznění

ekonom
Zvýraznění

ekonom
Zvýraznění

ekonom
Zvýraznění

ekonom
Zvýraznění


